Hor. Epist. 2, 2, 73. Metus Virg. Aen. 6, 491. Moles Id. ibid. 5, 118. Murmur Ouid. Met. 7, 644. Nominis ingentis rex Liu. 30, 17 pr. Obsidio Virg. Aen. 8, 647. Paratus Tacit. Hist. 2, 95. Cic. L. Agr. 2, 69 Hic ager omnis quoquo pretio coemptus erit, tamen ingenti pecunia vobis inducetur. Pluuia 50

Virg. Georg. 1, 325. Pudor Idem Aen. 10, 871. Rus Idem Georg. 2, 412. Saxum Idem Aen. 6, 616. Sonitus Id. Georg. 2, 306. Spiritus ingentis vir Liu. 21 praef. f. c. 1. Stridor Virg. Aen. 7, 65. Testis Plin. 7, 30. Vagitus Virg. Aen. 6, 426. Ventus Idem Georg. 1, 334. Virtus Hor. Serm. 2, 7, 102. 55

Vitium Id. ibid. 2, 3, 91. Vmbra Virg. Georg. 2, 297. Vox Id. ibid. 1, 477. ¶ 2 Construitur cum Genit. et Ablat. Animi ingens feminae Tacit. Ann. 1, 69. Add. Sall. Fragm. Hist. 3. Animis ingens Virg. Aen. 11, 641. Armis ingens Id. ibid. 11, 641. Corpore Id. ibid. 11, 641. Eloquio Stat. Silu. 1, 4, 35. Geni- 60

nisque securibus ingens Grat. v. 68. i. horrendus. Conf. Burm. ad Val. Flacc. 2, 104. Compar. Symmach. Epist. 8, 31 Solatur tamen sollicitudinem meam, quod parsimonia tibi familiaris est, quod cognata sapientia et aduersis fortunae animus ingentior. Superl. Veget. de Re Milit. 4, 8 Rotae de lignis viridibus ingentissimae fabricantur. ¶ 3 Alibrariis permisceri Ingens et Vrgens, notat Drakenb. ad Sil. 2, 255. et 6, 265.

INGENVVS, a, um. Adi. [*ἐλευθέριος, γνήσιος, ἐγγενής*] Proprie Natiuus, et opponitur Manu factis. Ut, Ingenuos fontes Lucret. 1, 230. et Aufon. Mosella v. 65. Signum Aufon. Vrb. 3, 11. i. 70 nota genitiua. Fundit opes ager ingenuas Prudent. Hymn. ante Cib. v. 51. ¶ 2 Deinde apud antiquos Ingenui erant Legitime suscepti, et Spuriis oppositi. Liu. 10, 8 An Romae vnquam fando audistis, patricios primo esse factos, non de caelo demissos, sed qui patrem

ciere possent: id est, nihil ultra, quam ingenuos? Deinde Liberi et ex 75 liberis nati, de quo vide ICros. Opponuntur hi Libertinis: ita Plaut. Mil. 3, 1, 189 Ingenuamne an libertinam? Add. Martial. 3, 32. Boëth. ad Topic. Cic. 3. ¶ 3 Refertur denique quasi per metaphoram ad ingenium, etc. de eo, qui liberalis et minime seruilis ingenii sit. Iuuen. Sat. 11, 154 Ingenui vultus puer, ingenuique pudoris. Amor Hor. Carum. 1, 27, 16. Animo ingenuo facere aliquid Catul. 66, 38. Artes siue Disciplinae: i. Liberales, et ingenuis, hoc est liberis, dignae. Cic. de Fin. 2, 68 Sint ista Graecorum: quamquam ab his philosophiam et omnes ingenuas disciplinas habemus. Idem . . . Ut omittam has artes elegantes et ingenuas. 85

Add. Cic. de Orat. 3 c. 6. et Fam. 4, 3 extr. it. de Fin. 5 c. 18. Ouid. ex Pont. 1, 6, 7. et 2, 7, 47. Color Propert. 1, 4, 13. Corpus Ouid. Epist. 5, 144. Crines Stat. Silu. 2, 1, 44. Martial. 10, 82 deprecatur affectandi officium, Sed si non fias quadrante beator vno Per gemitus nostros, ingenuasque cruces. Ὀξύμωρον est ex repugnantia. Crux seruire supplicium: affectatio, quam etiam liberalis conditionis et animi homines patronis praestant, Martiali crux est, licet ingenua. Facies, quae et Liberalis dicitur: h. e. Elegans. Plaut. Poen. 5, 2, 17 Facies quidem pol ingenua est. Add. Martial. 3, 32. Facta, Viris ingenuis digna: h. e. Nobilia. Plaut. Milit. 4, 1, 1795

Vah, egone, vt ad te ab libertina esse auderem internuntius, qui ingenuis factis responderet? Genae Ouid. Amor. 1, 7, 52. Martial. 6, 11 Non minus ingenua est et mihi Marce Gula. ipse quoque gustum habeo, quo vos nobiles vobis placetis, non sum ἀπειρώκαλος, aut obtusi a cepis et allio palati. Sic Ouid. Tr. 1, 4, 71 Illi corpus erat 100

durum patiensque laborum, Inualidae vires ingenuaeque mihi. Add. Martial. 10, 47. Nempe ingenui et liberales non student iis viribus, neque illis praestant, quibus fabri, baiuli et alii seruilibus operis assueti. Martial. 3, 46 Inualidum est nobis ingenuumque Latus. Indoles Plaut. Mil. 3, 1, 38. Meretrix Plaut. Mil. prol. 1. Mores Aufon. Mos. 105

v. 442. Pudor Catull. 59, 81. Puer Hor. Carm. 3, 24, 55.
Vires, vid. modo Gula ingenua.

INGENVITAS, ātis. f. [*ἐλευθεριότης*] *Liberalitas, nobilitas, honestas.* Cic. Verr. 1, 152 c. 58 Vestitus enim neminem commouebat is quem illi mos et ius ingenuitatis dabat. *de toga praetexta pueri loquitur.* Sic eod. libr. 113 c. 44 Eripies igitur pupillae togam praetextam? detrahes ornamenta non solum fortunae, sed etiam ingenuitatis? Cic. de Orat. 2, 242 Praestet idem ingenuitatem et ruborem suum verborum turpitudine et rerum obscenitate vitanda. *h. e. Honestatem et verecundiam homine libero dignam.* Suet. Aug. c. 74 Valerius Messala tradit neminem vnquam libertinorum adhibitum ab eo coenae, excepto Mena, sed asserto in ingenuitatem. Sublatis ingenuitatibus seruitutes Arnob. 2. Liu. 8, 28 Ingenuitatis memor adolescens. Prae se ferre probitatem quandam et ingenuitatem
15 Cic. Acad. 1, 33 c. 11.

INGENVE. Adu. [*ἐλευθερίως*] *Libere ac simpliciter: vt, Ingenue loqui.* i. *Vt liberum hominem decet, nihil timidum, nihil seruire.* Cic. Fam. 5, 2 Quod me abs te cupisse laudari, aperte atque ingenue confitebar. Idem de Fin. 3 c. 17 Quis autem honesta in
20 familia institutus, et educatus ingenue, non ipsa turpitudine, etiam si eum laesura non sit, offenditur?